ad pte qzruere semp ad au q stm hanc pnt
 ua lege si ea potuti no repugnaret. **Et** amita sit.
 putant qd hanc opacoem recte no esse m ducit
 nec vno deo gne qm picipiendu fuisse. **U**tq
 illud qd honestu qd ppe vereq; d. id m fapn hq
 est plis neq; optate diuelli xmq; pt. **I**n hys aut
 m qbz sapia pfecta no est ipm illud qd pfectu hone
 stu nullomo esse pt. sct p h mes honesti esse possu
Hec u omia officia de qbus hys libris disputauit
 media stauit appellat. et ea vna sunt. et late pa
 tenti q et ingeny bonitate multi assent. et p gref
 sione discendi. **I**llud aut officiu quod recte idem
 appellat pfectu at; absolutu est. et ut idem dicit
 omes numeros habet. nec pter sapinte eade in
 quemq; potest. **C**u aut aliq aduise m q media offi
 tia opant. id amulau videtur esse pfectu. pte
 rea q volens qd absit appeto. fere no pototo intel
 ligit quatenus aut intelligit. m putat pmissu
Et aut impoenatibus et impicturis vsu pmit
 molis qz q pluib; ut delectentur impiti laudet
 q ea q laudanda no snt obeam cado tam. qd
 mfit m hys aliq pbi qd capiat ignaros. q qde
 qd mtra qniquaq; re vici sit. neq; aut uduare
Ita tid snt docti aperitis facile desipunt asentida
Hec v officia de qbz hys libris differim; quasi
 secunda quam honesta dicit esse no sapintum
 modo pua. sct ad om homm gne diuina omnia.
Itaq; hys omes. m qbus e potutis mdoles qmouet
Nec vda ad duo decy. aut duo dtrpiones fortos
 vti qmoozant. aut ad fabrianus d Aristides usq;

ad pte qzruere semp ad au q stm hanc pnt

esse no pfecti.

de qbz hys libris disputauit.

quisit

de qbz hys libris disputauit.

de qbz hys libris disputauit.

ad pte qzruere semp ad au q stm hanc pnt

noiatuz aut ab illis for mo. ad abris uis: taqz asa
 pinte petitur exemplu. Item n hordit sapine
 ut sapinde intelligi hic volumy. Hec hys q sapin
 tes habitu et noiat. A. Sato. et Laelius sapinde
 fuerut. Nec illi qd septe. set qd medioru officiu
 frequentia. sili ne; quidam gererebat ppendiqz sapin
 tum. **An bonitas emolumentis comparanda sit et utus**
Quoniam nec id qd vere honestu est. fatisca ut
 repugnatio comparare nec id qd qritex appella
 mus honestu qd colit abris q bonus vna hys se
 voluit ad emolumentis vniqz est qd andu. Tamqz
 id honestu qd in meay intelligentia addit. tuendu
 conseruadiaz nobis. qm id qd pzie de vereqz
 est honestu sapin bz. Alit n terti no pt. si qua
 adptute e facta pgressio. De hoc qdem deliys
 q qhuatoc officioz optimatur boni. Qui aute
 omnia metud. emolumentis et comodis neqz ea vo
 lunt pponderid honestate. hys solent pndelibe
 rando. honestu tudeo q vtile putat qpare boni id
 non solent itaqz existimo pmetud cu dixerit hories
 plere in hac qparae dubitare. hoc ipm sensisse.
 qd dixerit plere mo. no opotez etia. Im no mo
 pluris putat. qd vtile videat. qm qd honestum
 set hoc etia inter se qpare et in hys dubitatur
 pmissim est. Quid ergo est. qd non vniqz addubitay
 afferre soleat. qd vniqz videat. Credo si
 qndo dicit addit. quale sit id de q qd dixerit.
 Depe n. tempore sit ut qd pleriqz tuape habet
 soleat. dveniat q no esse tuape. Exemplu ca po
 nat aliqd qd pateat latius. Quid sit esse maius

An illud certum est...

12. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

stelius qm nmo homine p etia familia rem
 hominem occidere. Non igitur se abstinet scelerem
 si qd traxim occidit quavis familiare populo
 qd romanis no videtur qd exomibz pilaris factis
 illud pulcherrimum existimat. Vicit igitur utilitas hone-
 state. Vmo vero honestas utilitate paut e. Itaqz
 ut sine ullo errore diiudicare possim qd qndo ad
 illo qd honestu intelligit pugnare id videbit qd
 appellamus utile formula qdam qd situr da est
 qua si scimus in qd parte reru ab officio munz
 recedemus. Fit autem hec formula stoicoru com-
 discipline qd maxie qd sententia qm qd hys libis
 pterea sequemz qd quamqz artem by acad-
 mias et p ipa thietia entis qd quidam id eant
 qd academi qd honesta sunt. in ponit. hys qd
 videntur utilia. in ppendit hys ab eis distat
 et qbus qd qd honestu est. idem utile videt. nec
 utile qm qd no honestu qm ab hys qd hys hone-
 stam aliqd no utile d. vtileno honestu. Nobis
 aut mea academi magna licentia dat. ut
 qd ad maxie plabile occidat. id mo iure liceat
 defendere. Et redeo ad formula

ad qd qd qd qd qd qd
 ad qd qd qd qd qd qd

qd qd qd qd qd qd

De detractioe peius

De detractioe i aliqd alteri et homiez hoiam
 modo sui augere qm modu maioris est qd natura
 qm more. qm paupertas qd doles. qm cetera que
 pnt aut corpori accidere aut rebus exteris. Ita
 pncipio tollit qm qd huanu et societate. Nam
 pncipio tollit. Si n sic eximz affecti. ut pter suum
 qd qd emolumentu spoliet aut violet. alteru dis-

qd qd qd qd qd qd

47 for 103

malit

ruperi nate est. eaq; maxie em nāz sumptu deventis
 p̄actate. ut si unū q̄dā m̄brū s̄p̄s̄ h̄ic h̄eret ut
 posse putat; se valere. si p̄p̄m̄ m̄brū valitudinē
 ad se tradidisset. debilitatū et m̄t̄ice totū d̄p̄quē est
 d̄a si unusq; q̄ n̄m̄ rapiat. ad se quiddā aliorū de-
 trahatq; qd̄ auq; possit. emolūm̄ti sui gr̄a. s̄cie-
 tas hom̄i quiddāsq; euetat. nate est. Nam p̄ ut q̄
 q̄ malit̄ ad usū vitē p̄tineat. q̄ malit̄ atq; gressū ē
 non repugnat̄ natura. illud n̄a nō potit̄. ut aliū
 p̄p̄o. n̄a facultates copias opes auget̄ annis
 fieri v̄t̄ hoc s̄olū n̄a iux̄ gentiū p̄t̄ etia legibus
 p̄p̄tas. q̄bus m̄sm̄gulis ciuitatib; res p̄ q̄m̄entur.
 eod̄ m̄o ḡstituta est. ut nō licet sui tonūdi causā no-
 cere aliū. hoc n̄ p̄t̄at̄ leges. hoc volūt̄ emolūm̄
 esse aiū d̄iunctione quā q̄ d̄icim̄t̄ eos m̄te. ex
 h̄is v̄malit̄is d̄am̄no toheret̄
A T̄p̄ hoc multo magis cogit̄ ip̄a nate ratio q̄
 est lex diuina et h̄uana cui parere q̄ velit om̄es
 aut̄ parebit̄. q̄ sc̄m̄dū n̄a volūt̄ t̄m̄e m̄m̄gmet̄. q̄
 ut̄ aliū appetat. et id̄ ad aliū d̄trah̄erit̄ p̄assum̄t̄
 h̄m̄ multo magis ē m̄nāz celsitas animi et maḡ d̄o
 p̄m̄p̄m̄itas. iustit̄a liberali ē. q̄m̄ voluptas. quā
 v̄t̄ q̄m̄ diuine. Que q̄d̄ otenerē. et p̄ nichilo d̄uere
 q̄ante t̄d̄ v̄t̄. q̄m̄d̄. maḡni animi et ex̄c̄si est̄
 Delibere aut̄ aliū. sui q̄m̄odi tā maḡ est̄ q̄ n̄a quam
 m̄re. q̄m̄ dolere. q̄m̄ actū ḡm̄e eiusd̄. Itēq; maḡ ē
 sc̄m̄dū n̄a p̄m̄d̄us q̄m̄d̄us si fieri possit. q̄
 uandis aut̄ iuuandis. maxias labores. molestias
 q̄ suscipere. im̄itantes. h̄ec̄ule illū quē h̄m̄ forma
 b̄nficiorū m̄m̄oz m̄ḡtilis celestis tollorauit. q̄

vine insolentius no mo sine ^{indignitate} collis molestis. set etia
 in apic voluptu. habudant omibz corpz. ut ex
 cellis etia pulch et viribus. Quod ita optimo qsq
 splendissimiq moenio. longe illa vita hinc an
 ponit. **H**oquo efficitur hoiem nate obediente. hoi
 nate no posse. Deniq alind violat. ut ipse alqd gmo
 di qsq uis. aut ut se extimou face qd natura. ad
 magis fugienda tenet morte. paupertate dolorem
 amissioz etia liberoru pinqtu amioze. qd face
 cupia in iuria. **S**et ut existimat qd nate fieri in
 homibus violandis qd adeo differas. qd omnino
 hoiez exilio tollat. **E**im fugiendu id qd tenet et
 multo illa peiora. morte paupertate. dolore. **E**at
 in eo. qd nullu aut corpis aut fortun vicium vixis
 amine quic existimat. **E**rgo vnd det esse omibz
 poutu ut ead sit utilitas vniuscuiqz et vniuforu
 quam si ad se qsq rapiat. displicet omis huana
 qd ratio. **A**t si est a hoc na pte bit. ut ho homid qd
 sit obeam ipaz tam in qd hostit. qd sultu velu nate
 est. in eand nate. omi utilitate esse gmuine. **Q**uid si
 ita est. vna gmuine omes et ead lege nate. **I**dem qm
 sita est. reze violare alind. lege nate pthibemur. **V**nd
 aut pnd. veid ergo exorancu. **S**em illud qd absuz
 dum est qd qdam dicit. parudi se. ad factu. nihil
 detrahturo. sui gmuini ca alia roz esse ciuid reliqz
 hy sibi mituris. nulla societate. cois. utilitatis ca
 statuit esse ad ciuibz q stia omes societate distral.
 ciuitatis. **Q**ui aut ciuid roz dicit esse habendam
 pternou negant. hy dxiunt. qmuez humani
 gna societate qua sublata. liberalis. bnficentia bo

Ex legi dicitur qd...

et

bonitas iustis fundatq tollit. **R**ucq tollit et adueq
 deos immoz let impr inducandi sit. **A**bve n qutu
 ta mthauer pae t3 euerit auig paeuq auzimud
 vinculi est mag paebitud se qz n3z hoiez homid de
 reahere slucomudi ta qm omia inuomoda subire. **V**el
 pteima vel corpore vel etia ipiq omim qvaret iustu
 na. **H**er n vna pte omie dna et regna potutu
Il forsta qstipud dixerit. none iz sapie. si fame
 ipe ofiaut abfuleat abu alied homid ad nullum
 rem utili. **A**nime v3. none n vta meam vtilid
 qm animi talis affecto. nemie qut volem q modi mei
 qvaid si phalarim. crudelie vicanu et manem
 vte bonu ne ipe fagore ofiaut vefitu ppoliare possit
 nome faciat. **H**er adu. dudu fut facillima. **I**ta qd
 abfioie utili ad nulla pte utili. **I**stue ta dft. v3
 inhumane ferreie. contqz n3e lege. **S**in aud. etu pte
 q multa vtili t3 rei p. au homi paeuq. si incota x
 maneat affere possit. si qd obeam tam alied dextr
 cas no sit xphindendu. **S**in aut id no sit egnod fu
 u auq inuomodu seindu e poaq. qm dealis qmo
 dis subftrandu. **N**on e magis est qz n3z morbo od
 egestas. ad egnod. qz dextrato. atz appetid alieni. **S**et
 cas vtilitatis derelicto qz n3z est. est n iniusta. **I**taq
 loy p nate q vtili. **H**omid ofiaut et qtime. dextr
 mit pfecto. ut abfioie meri atz in vtili. ad sapndem
 bonu forte vred infferant. **R**es. adiuuendu n3e
 qui si occiderit multu dextr vtilitate dextraverit. mo
 hoc ita faciat. ut ne ipe dese bn existimod. se se p d
 ligens. h3c tam habeat ad iniuria. **I**taqz semper
 officio fungat. vtilitatioz ofulene homi. et ai qm

pphala. p. ad. j. p. l. o. z. q. p. p. q. u. q. y. ad. u. o. e.

321

sepe
 ipse memoro humane societatis. Nam quod ad p[ro]p[ri]a
 latum autinet p[ro]facile iudicandum est. Nullam esse
 ciuitas nobis cu[m] h[um]anis sit potius summa detestatio.
 Itaq[ue] e[st] q[uo]d n[on] p[ro]p[ri]a eum si possit. que honestu[m]
 e[st] necesse. Atq[ue] hoc omne genus pestiferu[m] atq[ue] impiu[m] ex
 homin[um] q[ui]mudate potest terminandu[m] est. **S**icut m[ul]ta
 q[ui]dam amputant. si et ip[s]a sanguine et tanquam
 spu[m] carere ceperit et nocet reliq[ui]s p[ar]tib[us] corporis.
 sic ista insignia h[um]anis feritas et d[omi]nitas delue-
 ac ad tanq[ui] h[um]anitas corporis segreganda est. **S**
 gnis sunt q[ui]ones o[mn]es h[ec] imp[er]iose officiu[m] q[ui]
 q[ui]t. **E**umod[um] credo res p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 fuisse. n[on] alia q[ui] ad octupaco[m] q[ui] silu[m] e[st] p[ro]p[ri]a
 adq[ue] ip[s]a q[ui] saltatoca[m] ex lupis d[omi]bus libris scitis
 multa p[ro]p[ri]a sunt q[ui] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. q[uo]d si p[ro]p[ri]a
 turpitudine fugiendu[m] q[uo]d si id q[uo]d idcirco fugie-
 dum non sit. q[uo]d om[n]is turpe no[n] sit. **E**x p[ro]p[ri]a
Per q[uo]d op[er]i inchoato p[ro]p[ri]a tam absoluto tanq[ui]m
 fastidiu[m] in p[ro]p[ri]a ut si deatib[us] e[st] h[um]a[n]a demer-
 q[ui] relinquit. equalia sunt ut geometre solet
 no[n] omnia docere. si postulat. ut q[ui] p[ro]p[ri]a demer-
 q[ui] facili[us] q[ui] velint ex pluerit sic ego ate postulo
 mihi. ut in d[omi]nitas si potes mihi p[ro]p[ri]a id quod
 honestu[m] sit esse p[ro]p[ri]a se ex p[ro]p[ri]a. **S**im hoc no[n]
 licet p[ro]p[ri]a. **K**ratippum ut illud dicitur dicit q[uo]d ho-
 nestu[m] sit. id esse maxime p[ro]p[ri]a se ex p[ro]p[ri]a. **A**d
 ut minus satis est. et tu hoc tulliu[m] p[ro]p[ri]a dicit
Sic p[ro]p[ri]a q[ui] p[ro]p[ri]a
Ex p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a in hoc loco defendendus e[st]
 q[uo]d no[n] vtilia cu[m] honestis p[ro]p[ri]a dicitur. **A**lipido

Judicium /

quid dicitur ad accepta deo
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a

ne op[er]i ad p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a

Ex p[ro]p[ri]a ad /

p[ro]p[ri]a 8 q[ui]

posse. **H**oc in ei fas erat. h ea q videntur utilia t h v d vti
 le qd no id honestu nec honestu qd no id vtile sit. se pe te
 statur. negatq vlla peste maior; moita homi euasisse
 qm eorud opprimoz q ista distaxerint. Itaq no ut aliq dno
 ad pone regutilia honestis. set ut ea sine dore diudi
 tarem. si qm in adissent. in duxit eam q vident esse
 no q esset. repugnata. **H**anc i^o ptem delicta ^{ex} replebis
 nullis ^{ad hunc} adminiculis. set ut di morte meo. **S**ic qm qe
 qm ad hac pte posse panctid explicatu est. qd m pba
 retur. de his q in magnas venerat. **Q**um v^o aliqua
 pced vtilitas obiecta est. q mouet nite est. **S**et si cum
 am attendit. turpitudine videat adimta ei rei
 q ptem vtilitatis attulerit. tuc vtilitas no recipi da
 est. sit intelligendu vbi turpitudine sit ibi vtilitate
 esse non posse. **E**t si int est tam qd naz qm turpi de
 (recta n^o queneria et constantia. notitia desiderat.
 aspernatur q^o g^oia) nit est tam secundu naz. quam
 vtilitas certe in ead re vtili. turpi de esse non potest.
 Item q si ad honestate nati sumy. ea q aut sola expe
 tenda est. ut zenoni visu. aut certe om d pondi gra
 uior est habenda. qm reliq omnia. qd **A**ristoteli placet
 necesse est qd honestu sit. id esse aut plu. a sumid bo
 nu qd aut bonu id certe vtile. Itaq qd honestum
 id vtile. Quare error homi non pboru cu aliq qd
 vtile visu est adripuit. id qmno scienit ad honesto.
Hinc sic hinc venena hinc falsa testamenta stid
 hinc furta hinc ^{luc 227} peculatus ^{ex} opulacoe d^o d^o p^o q^o
 p^o d^o id et ciuu. **H**inc opu nimiatu potencie no
 ferende. **P**omno etia in liberalis ciuitatibz. ^{poig} possunt
 regnandi cupiditates. qbus nit nec teteius nec fedis

// s. p^o p^o g^oat p^ou
 m^o g^o mo qz m^o h^o
 e. d^o bell^o

fua. re. di^o i^o t^o l^o t^o m^o d

// al^o 7^o m^o i^o u^o e^o q

^{anxiosa}
 exogita ad peccatum ^{anxiosa} invidiam etiam fallacibus iudicibus
 videntur pena non dico legum quae saepe praeputat. sed ipsius
 turpi ^{anxiosa} quae acerbissima est. non videntur. Quia ob hoc
 quod deliberandum genus pellat ^{anxiosa} in medio est. totum
 steterant et impium quod deliberat ^{anxiosa} etiam id assequatur
 quod honestum esse videant. an se scientes stete ^{anxiosa} etiam
 nent. In ipsa ^{anxiosa} in ducere facinus est. etiam si ad id non
 pervenerit. Ergo ea deliberanda omnino non sunt
 in quibus est turpis ipsa deliberatio.

M ^{anxiosa} etiam in omni deliberatione. etiam et ocu-
 tandi ipse. opinioque ^{anxiosa} inmovenda est. ^{anxiosa} Ratio in nobis
 primo in propria anima ^{anxiosa} per se ipsam esse debet. si omnes
 deos hancque ^{anxiosa} relinque possimus. ut in avaritia. ut in
 iustitia. ut in libidine. ut in iniquitate. esse faciendum.
 Hinc ille ^{anxiosa} gigas ^{anxiosa} induat ^{anxiosa} a plone ^{anxiosa} quae ^{anxiosa} terra ^{anxiosa} discessit
 magnis ^{anxiosa} quibusdam ^{anxiosa} umbribus ^{anxiosa} in illa ^{anxiosa} hiatu ^{anxiosa} descendit.
 eneeque ^{anxiosa} equum ^{anxiosa} ferat ^{anxiosa} fabula ^{anxiosa} animadvertis. cuius
 in lateribus ^{anxiosa} foret ^{anxiosa} essent. quibus ^{anxiosa} aptis ^{anxiosa} hanc ^{anxiosa} mortui
 vidit ^{anxiosa} corpus ^{anxiosa} magnum ^{anxiosa} inusitata. anuluque ^{anxiosa} aureum
 in digito ^{anxiosa} quem ^{anxiosa} detraxit. ipse ^{anxiosa} induit. erat ^{anxiosa} aute
 regius ^{anxiosa} pastor. ^{anxiosa} Tum ^{anxiosa} in galia ^{anxiosa} pastoru ^{anxiosa} se ^{anxiosa} recepit
 ibi ^{anxiosa} cum ^{anxiosa} palla ^{anxiosa} eius ^{anxiosa} anuli ^{anxiosa} ad ^{anxiosa} palmam ^{anxiosa} quaterat. a
 nullo ^{anxiosa} videbat. ipse ^{anxiosa} aut ^{anxiosa} omnia ^{anxiosa} videbat. idem ^{anxiosa} cu
 sus ^{anxiosa} videbat. ^{anxiosa} ad ^{anxiosa} in ^{anxiosa} load ^{anxiosa} anulu ^{anxiosa} in ^{anxiosa} redebat. ^{anxiosa} Ita ^{anxiosa} op
 hac ^{anxiosa} opportunitate. anuli ^{anxiosa} vultus ^{anxiosa} regine ^{anxiosa} stupradintuli
 ea ^{anxiosa} quae ^{anxiosa} adiutrix ^{anxiosa} regis ^{anxiosa} dimittit. ^{anxiosa} substituit. quos
 ob stare ^{anxiosa} arbitrabatur. ^{anxiosa} Nec ^{anxiosa} in ^{anxiosa} hys ^{anxiosa} quae ^{anxiosa} quae ^{anxiosa} eu ^{anxiosa} facinor
 bus ^{anxiosa} ponit. ^{anxiosa} vide ^{anxiosa} sic ^{anxiosa} repente ^{anxiosa} anuli ^{anxiosa} beneficium. ^{anxiosa} repotus
 est ^{anxiosa} libere. ^{anxiosa} Hinc ^{anxiosa} ut ^{anxiosa} ipse ^{anxiosa} anulu ^{anxiosa} si ^{anxiosa} habeat ^{anxiosa} sapiens
 nil ^{anxiosa} plus ^{anxiosa} sibi ^{anxiosa} putet ^{anxiosa} petere ^{anxiosa} quam ^{anxiosa} si ^{anxiosa} non ^{anxiosa} habet. ^{anxiosa} Hinc